sLs+
Reqloricil dr .oudp

Riu V.rrneIho

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL RIO VERMELHO

Resolução no 0002/2022 - ('IRRV

Goiás, 01 de fevereiG de 2022.

Pactuação do Recurso da Portaria PM/MS n

3.829. 22 de dezembro de 2021. 4lativo as

Cirurgias Eletivas I

O Coordenador e Vice Coordenador da Comissão Intergestores da Regional Rio

uso de suas atribuições regimentais, que lhes foram conferidas e. considerando:

01. 0 Regimento Interno da CIR Rio Vermelho:

02. Portaria n° 3.829/GM/MS. de 22 de dezembro de 2021. que estabelece recurso i

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de Atenção Especia

disponibilizados a Estados e Distrito Federal:

03. Considerando a Portaria GM/MS n° 828. de 17 de abril de 2020. que altera a

Consolidação GM/MS n° 6 de 28 de setembro de 2017. para dispor sobre os

Identificação Transferências Federais de Recursos da Saúde:

04. Considerando o Ofício Conjunto CONASS-CONASEMS, n° 028. de 14 de d

2021, que solicita a liberação de recurso, em caráter excepcional. para as ações de

complexidade. em função da elevação dos custos com profissionais de saúde e i

temo, no

Bloco de

ida, s ser

rtaria de

rupos de

mhro de

dia e alta

mos. em

decorrência da pandemia da COVID-19;

04. As discussões ocorridas na l Reunião Ordinária desta dR. no dia 01 de fevereir de 2022.

RESOLVEM:

Art. l - Aprovar a pactuação das cirurgias eletivas para o exercício 202. conforme

pactuação dos municípios da Região Rio Vermelho, informando o município licitante e

município executor (Anexo I e Anexo II).

Art. 2° - E Resolução entra em vigor nesta data revogando as

S
Coordenador da dIR Vice Coordenador da dIR

Rio Vermelho Rio Vermelho

Rua I)r. l,ui, do ('outo. n° 2-A ('entro. ('idade de (IoIã. lelefone: 062-3371-2008'

cirrio%errnc1h02021)
a gmailcom

I
_

SIS?

Anexo I - Aprova a pactuação para execução da estratégia de ampliação do acesso aos Procedimentos Cirúrgicos Eletivos no âmbito do

Sistema Unico de Saúde para o ano de 2022, conforme a Portaria n° 3.829/GMIMS, de 22 de dezembro de 2021.

Municiplo Região Gestâo Estadual Goiania Goias Itapuranga
T

Jussara Aruanã Total

-

Americano do

Brasil

Rio Vermelho

0,00% 50,00% 50,00% 0,00%
0%

0,00%
100%

___________

Araguapaz

_________

Rio Vermelho 0% 30,00% 70,00% 0%

_________-

0% 0% 100%

Aruanã Rio Vermelho 0% 0 0 0% 0% 100,00% 100%

Bntânia Rio Vermelho 30% 700/o 0% 0% 0% 0% 100%

Faina Rio Vermelho 0% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

Goiás Rio Vermelho 0% 0,00% 100,00% 0% 0% 0% 100%

Guaraita Rio Vermelho 0% 0% 0% 100% 0% 0% 100%

Heitorai Rio Vermelho 0% 100,00% 0,00% 0% 0% 0% 100%

Itaberai Rio Vermelho 0% 0,00% 100,00% 0% 0% 0% 100%

ltaprapuà Rio Vermelho 0% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

Itapuranga Rio Vermelho 40,28% % 32,88% 26,84% 0% 0% 100%

Jussara Rio Vermelho 30,00% 0,00% 50% 0% 20% 0% 100%

Matnnchá Rio Vermelho 0,00% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

Mossámedes Rio Vermelho 0% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

Mozaiiândie

-

Rio Vecmelho 0% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

Nova Crixás Rio Vermelho 0% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

Santa Fé de Goiás Rio Vermelho 0% 0% 100% 0% 0% 0% 100%

sus ____

Anexo II- Aprova a pactuação para execução da estratégia de ampliação do acesso aos Procedimentos Cirúrgicos Eletivos no âmbito do

Sistema Unico de Saúde para o ano de 2022, conforme a Portaria n° 3.829/GM/MS. de 22 de dezembro de 2021.

Município Região[ Gestão Estadual Goiania Golas Itapuranga Jussara Aruanã Total

Americano do

Brasil

Rio Vermelho

O R$ 3.533,45 R$ 3.533,46 0 0 0 R$ 7.066,9 1

Araguapaz Rio Vermelho 0 2.695,62 R$ 6.289,80 0 0 0 R$ 8.985,42

Aruanã Rio Vermelho O O O O O R$ 11.419,70 R$ 11.419,70

Bntânia Rio Vermelho R$2.004,89 R$4.678.09 O O O O R$ 6.682,98

Faina Rio Vermelho O O R$ 7.663,63 0 0 0 R$ 7.663,63

Goiás Rio Vermelho O O R$ 26.187,24 0 0 R$ 26.187,24

Guaraita Rio Vermelho o o o R$ 2.308,22 0 0 R$ 2.308,22

Heitorai Rio Vermelho O R$ 4.306,53 0 0 0 0 R$ 4.306,53

Itaberai Rio Vermelho O O R$ 49.6 10,63 0 0 0 R$ 49.6 10,63

ltapirapuâ Rio Vermelho o o R$5.778,66 o o o R$ 5.778,66

ltapuranga Rio Vermelho R$12.000.00 O R$ 9.798,76 R$ 8.000,00 0 0 R$ 29.798,76

Jussara Rio Vermelho R$ 10.684,21 0 R$6.410.53 O R$4.273,68 O R$21.368,42

Matrinchã Rio Vermelho 0 O R$ 5.031,61 0 0 0 R$ 5.031,61

Mossámedes Rio Vermelho 0 0 R$ 4.961,06 0 0 0 R$ 4.961,06

Mozarlândia Rio Vermelho O O R$ 18,108,46 0 0 0 R$ 18,108,46

Nova Crixás Rio Vermelho o o R$14.88,03 o O O R$ 14.882,03

Santa Fé de Goiás Rio Vermelho o o R$ 6.3 12,92 0 0 0 R$ 6.312,92